
D.S. 34 1

 

 
 
 

 
                            

CITTA’ DI VITTORIA 

PROVINCIA DI RAGUSA 

 

 

DECRETO   DEL   SINDACO 
_______________ 

 

 
  Data   26.04.2018                                                                                           Atto n°   34 
 

Oggetto: Procedura selettiva di assunzione di n. 2 funzionari avvocato alta specializzazione- categoria 

giuridica D3   presso la Direzione  Avvocatura civica mediante rapporto di lavoro subordinato a 

tempo determinato parziale ai sensi del comma 1, dell’art  110 del D.L.gvo 267/2000 e dell’art. 19 

del D.Lgs. n. 165/01.  

 

 
IL SINDACO 

 

Dato atto che : 

� con deliberazione  di G.C. n. 505 del 13/11/2017 di immediata esecuzione, per le motivazioni in essa 

richiamate che qui si intendono trascritte, la Giunta Comunale ha dato mandato al Dirigente della 

Direzione “Risorse Umane” di avviare  la procedura selettiva ad evidenza pubblica la copertura di n. 4 

funzionari avvocati alta specializzazione - categoria giuridica D3- presso la Direzione  Avvocatura 

civica ( di cui n. 2 mediante la stipula di contratto di lavoro dipendente a tempo determinato pieno e n. 

2   mediante la stipula di contratto di lavoro dipendente a tempo  determinato  parziale)  ai sensi del 

comma 1, dell’art 110 del D.L.gvo 267/2000, della durata di anni tre  rinnovabile, ai sensi dell’art. 19 

del D.Lgs n. 165/01; 

� con determinazione dirigenziale n. 2531 del 14/11/2017, è stato approvato il relativo avviso per il 

conferimento dei suddetti incarichi, pubblicato all’Albo Pretorio al n. 5203 dal 12/12/2017 al  

27/12/2017, nonché sul sito istituzionale dell’Ente; 

 

Atteso che la Commissione, all’uopo nominata con determinazione del Segretario Generale n.2939 del 

29/12/2017, ha trasmesso i verbali delle sedute attuate per le procedure della selezione in argomento, 

effettuate secondo le modalità previste da vigente ROUS  ; 

  

Visto in particolare il verbale n. 5 del 29/03/2018 con il quale la Commissione a seguito delle risultanze delle 

relative sedute ha fornito al sottoscritto, cui compete la scelta del soggetto al quale conferire gli incarichi, 

l’elenco complessivo dei candidati  con gli esiti conclusivi derivanti dai colloqui e dai curricula dei rispettivi 

candidati; 

  

Rilevato che il citato verbale n.5/2018, contenente la valutazione definitiva attribuita ai candidati, articola la 

medesima per i due ambiti di selezione ossia “ elenco n.1) per n.2 Avvocato alta specializzazione a tempo 

determinato parziale ed elenco n.2) per n.2 Avvocato alta specializzazione a tempo determinato pieno “  

 

Visto “l'elenco n.2) per n.2 Avvocato alta specializzazione a tempo determinato parziale “  al fine di 

individuare  al suo interno in base ai suindicati esiti e curricula le due unità da assumere come funzionari 

avvocati alta specializzazione - categoria giuridica D3  presso la Direzione Avvocatura civica mediante 



D.S. 34 2

rapporto di lavoro subordinato a tempo pieno e determinato  ai sensi del comma 1, dell’art  110 del D.L.gvo 

267/2000 e dell’art. 19 del D.Lgs. n. 165/01;  

 

Ritenuto di attenersi alle valutazioni di giudizio formulate dalla Commissione, attingendo le due unità fra 

coloro i quali hanno conseguito il giudizio più alto ossia hanno riportato “ distinto” ;  

 

Ritenuto d'individuare all’interno del superiore elenco, in base ai suindicati esiti e curricula, le due citate unità  

nella persona dell'Avv. Randazzo Luigi e nella persona dell'Avv. 

Caradonna Ivan Roberto Salvatore, i quali hanno riportato il giudizio “ distinto” , dando mandato al dirigente 

della Direzione Risorse Umane di compiere gli atti gestionali connessi e conseguenziali al presente 

provvedimento e quindi addivenire alla formalizzazione dell'assunzione mediante la stipulazione di contratto a 

tempo determinato parziale, ai sensi del comma 1, dell’art 110 del D.L.gvo 267/2000, della durata di anni tre ; 

 

Visto che nei documenti di programmazione dell’Ente risulta la spesa per procedere alla assunzione ex art 110 

del D.L.gvo 267/2000; 

 

Visti 

� il vigente Regolamento sull’organizzazione degli uffici e servizi; 

� l’art. 110 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO l’Orel vigente in Sicilia; 

DECRETA 

Per i motivi sopra esposti : 

 

1. d''individuare all’interno del superiore elenco, in base ai suindicati esiti e curricula, le due citate unità 

nella persona dell'Avv. Randazzo Luigi e nella persona dell'Avv. Caradonna Ivan Roberto Salvatore, i 

quali hanno riportato il giudizio “ distinto” ; 

 

2. di dare mandato al dirigente della Direzione Risorse Umane di compiere gli atti gestionali connessi e 

conseguenziali al presente provvedimento e quindi addivenire alla formalizzazione dell'assunzione 

mediante la stipulazione di contratto a tempo determinato parziale ai sensi del comma 1, dell’art 110 

del D.L.gvo 267/2000, della durata di anni tre ; 

 

3. di dare atto che l'assunzione di ciascuno dei suddetti è subordinata all’accertamento dei requisiti di 

legge nonché al compimento del periodo di prova in analogia e con le modalità previste dal vigente 

CCNL   in materia ;                                                                                                            

4. di notificare il presente provvedimento : 

� all'Avv. Randazzo Luigi  ; 

� all'Avv. Caradonna Ivan Roberto Salvatore; 

� al Dirigente della Direzione Risorse Umane del Comune di Vittoria;  

� al Dirigente dell'Avvocatura Civica del Comune di Vittoria;  

 

                                                                 

IL SINDACO 

f.to (Avv. Giovanni Moscato) 

 

 

 

 



D.S. 34 3

 

 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE n………. 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 11 della L.R. n.44/91 e ss.mm.ii. 

SI CERTIFICA 

che copia del presente Decreto è  pubblicata all’albo pretorio dal 27.04.2018 all'11.05.2018 

registrata al n.                Reg. pubblicazioni 

Vittoria, lì   

                                                                                                 Si dispone la pubblicazione 

                                                                                                 Vittoria lì, 

         Il Messo                                                                Il Segretario Generale   

       

__ _____________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI AVVENUTA  PUBBLICAZIONE n………. 

 

 Ai sensi e per gli effetti dell'art. 11 della L.R. n.44/91 e ss.mm.ii. 

SI CERTIFICA 

Che copia del presente decreto è stata  pubblicata all’Albo Pretorio dal 27.04.2018 all'11.05.2018 reg. 

n.                    e che sono/non sono pervenuti reclami . 

 

Dalla Residenza Municipale, lì ……………………. 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

 

…………………………………………..     IL SEGRETARIO GENERALE 

         ………………………………….. 

             

     


